ESTADO DE SANTA CATARINA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES

EDITAL N.º 271/09 – CNR

O Desembargador Volnei Carlin, Presidente da Comissão
Examinadora do Concurso para Remoção e Ingresso na Atividade Notarial e de
Registro do Estado de Santa Catarina, CONVOCA os candidatos aprovados no
Concurso de Ingresso para comparecer, pessoalmente, no Auditório do
Tribunal Pleno deste Tribunal de Justiça, a fim de formalizarem sua opção, nos
termos do artigo 50 do Edital n. 84/07, por categoria, na seguinte ordem:

Ordem Categoria Dia Hora

1 Ofício de Registro de Imóveis 14/01/2010 10:00h

2
Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos

14/01/2010 14:30h

3
Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

15/01/2010 10:00h

4 Escrivania de Paz 15/01/2010 14:30h

Faz saber, ainda, que o candidato, mesmo que aprovado

em mais de uma categoria, deverá apresentar apenas uma opção,
considerando-se como renúncia plena às demais aprovações. Também, será
considerada como renúncia tácita a ausência do candidato convocado para a
sessão de opção (art. 53, caput e §1º, do Edital n. 84/07).

Florianópolis, 18 de dezembro de 2009.

Desembargador Volnei Carlin
Presidente